
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.02.2011 г.                                                     №  17 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от  

26 сентября 2006 года № 109 «О порядке привлечения граждан к 

выполнению на добровольной основе социально значимых для 

муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки работ в целях решения вопросов местного значения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом муниципального образования городского 

округа город – курорт  Ессентуки,  
 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета города Ессентуки от 

26 сентября 2006 года № 109 «О порядке привлечения граждан к 

выполнению на добровольной основе социально значимых для 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки 

работ в целях решения вопросов местного значения»: 

1.1. В пункте 1.4. Приложения №1: 

1.1.1. Абзац 7 изложить в следующей редакции: 

«- организация благоустройства и озеленения территории городского 

округа, использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 

лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах 

городского округа;»; 



1.1.2. Дополнить абзацем 8 следующего содержания: 

«- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах городского округа.». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Совета города Л.И. Ефремову. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки       К.Б. Скоморохин 

 

 

 

 


